
 
   

令和 7 年（２０25 年）２月８日（土） 
～９日（日） 

 主 催：第 29 回本町公民館まつり実行委員会 
協 力：本町地区きれいなまちづくり委員会 

イオン秦野ショッピングセンター 
問合せ：本町公民館  ☎84-5100 

一部展示は 2 月１５日（土）まで 

《徒歩》小田急線「秦野駅」北口から１５分 

《バス》小田急線秦野駅北口から 

神奈川中央交通バス利用 

 藤棚行（秦２３：くず葉台経由） 

秦野駅行（秦２６：くず葉台神奈川病院経由） 

「ジョイフルタウン」下車 徒歩１分 

 渋沢駅北口行（秦５１・５４：榎木堂経由） 

横野入口行（秦５０：榎木堂経由） 

高砂車庫前行（秦５２：榎木堂経由） 

「大道」下車 徒歩３分 

自家用車の方は、イオン秦野ショッピングセンターの駐車場をご利用できますが、駐車台数

に限りがありますので、できる限り公共交通機関をご利用ください。 

秦野市立本町公民館 
〒257-0041 
秦野市入船町１２番地２号 
電話 0463（84）5100 

秦野市市政施行 70 周年
秦野市は昭和 30 年（1955 年）1 月 1 日に誕生し、 
令和 7 年（2025 年）1 月 1 日に市政施行 70 周年を迎えました。 
記念事業を各地で実施しています。また「市民アイデア事業」も募集中です。 

みんなでつなぐ
未来の HADANO 



 
  

場所 団  体  名 内   容 
土
曜
日 

日
曜
日 

⑱ フラワーアレンジメント 
 nano-hana[菜の花] 

アーティフィシャルフラワープ
リザーブドフラワー等 

○ ○ 

⑲ ど さ ん こ 会 
秦野市北海道人会 

北海道物産 
（海産物・菓子など） 

○ ○ 

⑳ 本町地区子ども育成連絡協議会 
本町地区青少年相談員 綿菓子・ポップコーン ○ ○ 

㉑ (公社)秦野市シルバー人材センター 
みつばち工房 手工芸品 × ○ 

キッチン
カー 

（福）寿徳会 
ハッピーラボ「幸せ餃子」 

焼き餃子、餃子弁当 〇 ○ 

和室 本町地区青少年指導員 バルーンアート 
※子ども対象無料体験 〇 × 

場
所 団体名 

㉑ すえひろこども園 

㉒ 本町幼稚園  

㉓ 神奈川県立 
秦野支援学校 

イオン側出入口横テント 会場 
※左ページ（P4）配置図参照 

※購入の飲食物等のゴミはテント前までご返却を。イオン秦野 SC には捨てないでください。 

㉓ 
㉒ 

音楽室 

多目的ホール 

集会室 
A 

集会室 
B 

㉑ ※秦野支援学校・・・ 
昭和３３年設立。令和５年度に

「秦野養護学校」から「秦野支援学
校」に名称変更。 
 ３つの教育部門（病弱、知的障害、肢体不自由）と４つの教育の場（落合校舎・末広校舎・弘済学園・神奈川リハビ
リテーション病院）で小学部・中学部・高等部の児童生徒が学んでいます。 

出演：本町幼稚園/すえひろこども園/本町小学校/末広小学校/秦野少年少女ラッパ鼓隊/ 
本町中学校（吹奏楽部/邦楽部）/神奈川県立秦野曽屋高等学校（軽音楽部/書道部） 

主管：さつき社交ダンス/ダイヤモンド 

出演：あすなろ/アンサンブルはまゆう/岳統吟詠会/カリンバ愛好会/KIDS KOTO/言の葉/さざんか民踊クラブ/ 
ＪＪアカシア体操教室/Ｓｃｒｅａｍ/なでしこ会/ノヘアナニ本町/秦野弦楽合奏団/秦野さくらみちフロレゾン/ 
秦野女声コール/秦野市レクリエーション協会民踊部/秦野二胡合奏団/秦野マジッククラブ/秦野フラワーズ/ 
Ｆｕｎ・Ｆｕｎ・Ｆｕｎ/フラ・ダンス フアカイ/プレイバック’７０ 

出展：本町幼稚園/すえひろこども園/秦野支援学校/公民館利用団体 
公民館利用団体…写るん会/かぐや姫/くすの木/グループ蘭/弘法筆の会/心のひなたぼっこ/写仏同好会/ 
  手作りの会ステンドグラス/土遊会/錦/ニットクラブ のぞみ/秦野市食生活改善推進団体 本町グループ/ 
  秦野川柳会/秦野洋らん会/パッチワークふれんず/Ｈａｒｕ/本町水墨画同好会/美和の会/りぼんの会/  

   ※一部の実習展示・作品販売は 8 日・9 日の 2 日間のみ（午後 3 時半まで） 

出店：秦野市北海道人会/フラワーアレンジメント nano-hana[菜の花]/本町地区子ども育成連絡協議会/ 
本町地区青少年相談員/本町地区青少年指導員/（福）寿徳会 ハッピーラボ「幸せ餃子」/ 
（公社）秦野市シルバー人材センター 「みつばち工房」 



 
 
  

場
所 団体名 内容 

⑨ 手作りの会 
ステンドグラス ステンドグラス＊1＊2 

⑩ 土遊会 陶芸＊1＊2 

⑪ Haru フラワー  ＊2 
アレンジメント 

⑫ ニットクラブのぞみ 編み物＊2 

⑬ グループ蘭 華道 

⑭ 写仏同好会 写仏画＊2 

⑮ 秦野川柳会 川柳 

⑯ 弘法筆の会 書道＊2 

⑰ 
かぐや姫 

陶芸＊1＊2 
くすの木 

場
所 団体名 内容 

① 錦 書道 

② 美和の会 書道＊2 

③ 本町水墨画同好会 水墨画＊2 

④ 食生活改善推進団体
本町グループ 料理見本＊2 

⑤ パッチワークふれんず つるし雛＊2 

⑥ 秦野洋らん会 洋らん＊2 

⑦ 
りぼんの会 

絵手紙 
心のひなたぼっこ 

⑧ 写るん会 写真 

時間 イベント 内容 

9:00 オープニングアトラクション 
開会式 

（アトラクション出演： 
八丈太鼓どんど鼓） 

9:30 本町幼稚園発表 遊戯・手遊び 

10:00 すえひろこども園発表 遊戯・歌・体操 

10:30 秦野少年少女ラッパ鼓隊 楽器演奏 

11:00 本町小学校発表 学習成果発表 

11:30 末広小学校発表 学習成果発表 

12：00 本町中学校 部活動発表 吹奏楽部、邦楽部 

1３：００ 神奈川県立秦野曽屋高等学校 
部活動発表 軽音楽部、書道部 

  

 
多目的ホール 

会場 

さつき社交ダンス・ダイヤモンド 
主管 

多目的ホール 
会場 

 

男性更衣室：集会室 B、女性更衣室：集会室 A 

※ほかの団体、個人の方もご自由に参加できます。 

更衣室利用可能時間：午後 2 時 15 分～4 時 45 分（厳守） 

 

＊1 
作品の販売を実施 
＊2 
２日間のみの展示 
（２月 8 日～9 日） 

※各イベントの間には入れ替え時間があり、時間は多少前後する可能性があります。 

前方席には、次のイベントの保護者などが着席できる様、すばやい座席交換にご協力ください。 

イオン側 
出入口 

バス通り側 
正面玄関 

事務室 

和室 

創作 
活動室 

調理室 
図書室 

テント⑲⑳㉑ テント⑱ 

① ② 

③ 

④ 

⑤ 

⑥ 

⑦ 

⑧ 

⑨ 

⑩ ⑪ ⑬ 
⑫ 

⑭ ⑮ 

＊1 

＊1 

＊2 

＊2 

＊2 

＊2 

＊2 

＊2 

＊2 

キッチンカー 

※出演する部活動は変更する場合もあります。 

＊1 
＊2 

8 日（土） 
バルーンアート 
子ども無料 
体験コーナー 

⑯ 

⑰ 

＊2 

＊2 

※２日間だけの実習展示・販売は、 
両日ともに午後３時半までです。 

＊2 

＊2 

休憩 
食事処 



 

時間 団体名等 演目 

12 1２:25 フラ・ダンス 
フアカイ フラダンス 

１） 四季の歌 
２） プライド 
３） カイマナヒラ 
４） 見上げてごらん夜の星を 

13 1２:45 さざんか 
民踊クラブ 民踊 

１） 花笠音頭 
２） 松前桜音頭 
３） 上州太鼓節 

14 13:00 KIDS Koto 筝 １） KIDS Koto メドレー 

15 13:15 カリンバ愛好会 カリンバ 

１） ふる里 
２） 大きな古時計 
３） アメイジンググレイス 
４） 見上げてごらん夜の星を 
5） キラキラ星 

16 13:30 秦野女声コール 女声合唱 
１） 秦野瓜生野盆踊り唄 
２） 秦野東地区麦打ち唄 
３） 秦野音頭 

17 1３:45 岳統吟詠会 詩吟 

１） 山行同志に示す 
２） 勧学 
３） 峨眉 山月の歌 
４） 黄鶴楼 
5） 古城 

18 14:00 あすなろ オカリナ 
演奏 

１） Around The World 
２） Que Sera,Sera 
３） Sing 
４） You Raise Me Up 
5） Yesterday 

19 14:15 言の葉 朗読劇 １） 日本昔話 

20 1４:40 秦野弦楽合奏団 弦楽合奏 １） 
メンデルスゾーン作曲 

弦楽のためのシンフォニア２番 

２1 15:00 秦野市レクリエー
ション協会民踊部 民踊 

１） 堀江盆唄 
２） 田無音頭 
３） 岩手わんこそば音頭 

時間 団体名等 演目 

1 9：30 プレイバック’７０ バンド演奏 

１） カレンダーガール 
２） 悲しき雨音 
３） なごり雪 
４） With you ありがとう 

2 9：50 Scream ダンス 

１） Let It Shine 
２） Fire House 
３） ComoE’ – salsa choke 
４） Runaway Baby 

３ 10:05 アンサンブル 
はまゆう 女声合唱 

１） ほんとにきれい 
２） 秋 
３） 月の角笛 
４） 白いもの 

４ 10:15 JJ アカシア 
体操教室 

自彊術 
体操 １） 呼吸法～体操～自彊術 

５ 10:30 ノヘアナニ本町 フラダンス 
１） ナーヴィリヴィリ 
２） クゥプアイリマ 
３） ケ・アロハ 

６ 10:50 秦野マジック 
クラブ マジック １） 不思議な世界 

７ 11:05 秦野さくらみち 
フロレゾン ゴスペル 

１） Joyful Joyful 
２） You Raise Me Up 

8 11:20 秦野フラワーズ レクダンス 

１） 島のブルース 
２） 飛んでけ花笠 
３） ああ無情 
４） モッキン・バード・ヒル 

9 11:40 Fun・Fun・Fun 
トーン 

チャイム 
演奏 

１） スケーターズワルツ 
２） 海の見える街 
3） チャップスティック 
4） 見上げてごらん夜の星を 

10 12:00 なでしこ会 新舞踊 
１） 光の君の物語 
2） ああ滄浪閣 

１１ 12:10 秦野二胡合奏団 二胡合奏 

１） 彩雲追月 
2） 翼をください 
3） 童神 
４） 雨砕江南 

 

 

 

多目的ホール 
会場 

※プログラムの内容は、都合により変更になる場合があります。 
※各団体の時間は目安です。多少前後することがありますのでご承知おきください。 


